СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РАМЕНКИ

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2024 года           № 01-02/10

О направлении средств стимулирования территориальных

органов города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий района Раменки города

Москвы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-

ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы» и

рассмотрев обращение управы района Раменки города Москвы от 19 февраля 2024 года №И-

297/4

Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в районе Раменки города Москвы в 2024 году согласно приложению к

настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Раменки

от 18 октября 2023 года №01-02/99 «О направлении средств стимулирования управы района

Раменки на реализацию мероприятий по развитию района Раменки города Москвы в 2024 году».

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального округа

Раменки.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы и управу района Раменки города Москвы в течение трех дней со дня его

принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Раменки Дмитриева С.Н.

Глава

муниципального округа Раменки                                                                             С.Н. Дмитриев

  Приложение

 к решению Совета депутатов

 муниципального округа Раменки

 от 20 февраля 2024 года № 01-02/10

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Раменки города Москвы в 2024 году

№

п/п
Адрес объекта

П
л

о
щ

а
д

ь
 о

б
ъ

ек
т
а

Затраты

всего на

объект

Виды работ

р
ем

о
н

т
 а

сф
а
л

ь
т
о
в

ы
х

п
о
к

р
ы

т
и

й

за
м

ен
а
 б

о
р

т
о
в

о
г
о
 к

а
м

н
я

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
о
в

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а

д
ет

ск
о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
е

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а

сп
о
р

т
и

в
н

о
й

 п
л

о
щ

а
д

к
е

З
а
м

ен
а
 М

А
Ф

ремонт

площадок

различног

о

назначени

я

П
р

о
ч

и
е

в
и

д
ы

 р
а
б
о
т

(у
к

а
за

т
ь

 к
о
н

к
р

ет
н

о
)

д
ет

ск
и

е

сп
о
р

т
и

в
н

ы
е

п
л

о
щ

а
д

к
и

тыс.

кв.м.
тыс.руб

тыс.

кв.м
пог.м. кв.м. кв.м. кв.м. шт. шт. шт.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Довженко ул., д.6 41,6 11 891,07 1,92 918,0 940,0 689,0 329,0 22 5 2

Благоустройство 5 детских

площадок, 2 спортивных

площадок

2 Лобачевского ул., д.94 13,5 4 566,53 0,59 280,0 360,0 251,0  18 1  Благоустройство детской

площадки

3 Лобачевского ул., д.96 19,9 8 547,68 1,29 430,0 340,0 473,0  13 1  Благоустройство детской

площадки

4
Мичуринский пр-т, д.25,

корп.3
18,9 10 269,83 1,32 560,0 150,0 815,0 200,0 7 1 1

Благоустройство детских

площадок, ремонт тротуаров,

газонов

5
Мичуринский пр-т, д.31,

корп.4
14,5 6 227,53 0,86 336,0 170,0 617,0 180,0 24 2 1

Благоустройство 2 детских

площадок, 1 спортивной

площадки (воркаут)

6 Мичуринский пр-т, д.9 15,3 5 486,83 0,81 123,0 215,0 340,0  48 1  Благоустройство детской

площадки

7 Винницкая ул., д.11 10,0 1 736,97 0,23 302,0 300,0      Реализация ПСД на

обустройство тротуара

8 Винницкая ул., д.21 5,4 4 176,39 0,36 114,0 320,0 328,0  16 1
Обустройство детской

площадки с разделением

на ДП и СП

9 Дружбы ул., д.4 8,3 5 425,98 0,29 76,0 210,0  294,0   1 Замена спортивной площадки

10 Мичуринский пр-т, д.3 18,6 6 539,55         Частичный ремонт плитки

керамогранитной

11 Мичуринский пр-т, д.16 31,1 561,47         Установка вазонов на

придомовой территории

12
Мичуринский пр-т, д.25,

корп.1
10,5 1 987,40 0,20 74,0 110,0 187,0  24 1  Благоустройство детской

площадки

13
Мосфильмовская ул., д.11,

корп.3
9,2 7 566,03 0,32 74,0 110,0  322,0   1

Ремонт лестницы, замена

спортивной площадки

14 Мосфильмовская ул., д.13 15,4 769,65    219,0  6 1
Замена резинового покрытия на

детской площадке, скамеек,

урн, высадка кустарников

15 Мосфильмовская ул., д.17/25 17,4 1 540,33 0,18 240,0 450,0      Реализация ПСД на

обустройство тротуара

16 Мосфильмовская ул., д.32 11,5 1 285,92 0,18 115,0 280,0  128,0 14  1
Обустройство воркаут-

площадки

17 Пырьева ул., д.10 5,7 4 764,14 0,71 358,0 100,0 346,0  14 1  Благоустройство детской

площадки

18 Пырьева ул., д.26, корп.1 3,3 2 717,85 0,00 101,0 50,0 216,0  12 1  Благоустройство детской

площадки

19 Раменки ул., д.8, корп.2 11,1 763,61 0,10 40,0 170,0 7,0 99,0   1
Обустройство воркаут-

площадки, установка скамеек

20 Раменки ул., д.21 14,8 405,73 0,10 82,0 120,0      Переустройство тротуара

21 Винницкая ул. д.3 14,2 4 600,00
Замена покрытия на

спортивной площадке

(искусственная трава)

22 Мичуринский пр-т, д.12, 3,5 600,00         Реконструкция лестницы

корп.1

23
Ломоносовский пр-т д.29

корп.1
9,3 1 100,00 0,27 102,0 110,0      Расширение тротуара с

установкой скоб

24 Мосфильмовская ул., д.27 17,0 49,59         Установка сферического

зеркала (2 шт.)

25 Винницкая ул., д.23 12,4 905,41

Разработка ПСД

на обустройство парковки

вместо гаражей

26 Мичуринский пр-т д.20 2,1 905,41
Разработка ПСД на устройство

заезда к парковке

27
Мичуринский пр-т, д.31,

корп.1
8,7 602,00

Разработка ПСД на устройство

участка дворовой территории в

честь Карацупы Н.Ф., Героя

Советского Союза

28
Мосфильмовская ул., д.11,

корп.2; д.15
29,1 905,41

Разработка ПСД на перевод

воздушной кабельной линии на

подземную, передаче

на баланс АО "ОЭК"

29 Пырьева ул., д.14 5,1 905,41

Разработка ПСД

на обустройство тротуара

от ул. Пырьева до ГБОУ

"Школа №74"

30 Столетова ул., д.8 5,4 66,61

Реализация проекта

организации одностороннего

дорожного движения

31
2-й Сетуньский пр-д, д.13,

корп.2
 300,00

Разработка ПСД на

реконструкцию лестницы и

подпорной стены

32 Пудовкина ул., д.6, корп.1  308,00

Разработка ПСД на устройство

тротуара и парковочного

пространства

33
Замена контейнерных

шкафов из бетона
 6 300,00

63 шт на дворовых

территориях, подлежащих

благоустройству

Итого по району: 33 402,9 104 778,3 9,7 4325,0 4505,0 4488,0 1552,0 218,0 16,0 8,0